

Til kommunestyret og etatsjef oppvekst og kultur i Fitjar kommune

OPPFORDRING TIL Å GI TILBUD OM SFO I FERIER I FITJAR KOMMUNE

FAU Rimbareid skole ønsker å komme med en **sterk** oppfordring til politikerne når det gjelder SFO i ferier. Forrige skoleår hadde FAU møte med skolesjefen John Karsten Raunholm, der vi gjorde det klart at FAU mener at kommunen bør ha et SFO-tilbud i ferien, både i høstferien, vinterferien, juleferie, påskeferien og noen uker av sommerferien. Da det ikke har vært noen tilbud om dette hittil dette skoleåret, konstaterer vi at dette fortsatt ikke er satt tilstrekkelig på dagsordenen til politikerne. Vi drister oss derfor til å komme med en ny oppfordring vedrørende dette, denne gangen i form av dette brevet.

De tilbakemeldingene vi får, viser at det er et behov for dette blant foreldrene, særlig foreldre til barn på de første to klassetrinnene. Vi vil i den forbindelse trekke fram at det var over 15 barn som meldte seg på ferie-SFO i nåværende høstferie (hovedsakelig førsteklasinger), til tross for at tilbudet ble sendt ut veldig sent. Slik vi ser det, er det å ikke tilby ferie-SFO en ordning ikke forenelig med samfunnsutviklingen som har medført at begge foreldrene som regel jobber fulltid. Tidligere har det også vært vanlig å bruke besteforeldre (for de som har det i nærheten) til barnepass i skoleferier i Fitjar kommune. Slik vi oppfatter samfunnsutviklingen, både nasjonalt, men også på Fitjar, er det derimot slik at vesentlig flere av besteforeldrene nå til dags ofte jobber fulltid, i forhold til hvordan det var for bare 10-20 år siden. Vi mener derfor at behovet for ferie-SFO er økt de siste årene, og at dette vil fortsette å øke i årene fremover. Her er det også relevant at ferie-SFO allerede har vært vanlig i større kommuner i mange, mange år allerede. Og vi oppfatter at dette i større og større grad blir tilbudt i også mindre kommuner. Dette tilbys f.eks. i Stord kommune. Vi kan derfor ikke se at Fitjar kommune ikke skal være med på denne utviklingen.

Vi mener også at ferie-SFO kan bli et godt alternativ til barn som f.eks. må klare seg en del selv, fordi foreldre jobber fra hjemmekontor eller fordi de må være en del hjemme alene, dersom foreldrene må på jobb og ikke har andre til å passe dem. Det samme gjelder for barn som på grunn av f.eks. utfordringer hjemme eller andre utfordringer har godt av være andre plasser enn hjemme/sammen med andre barn i en del av feriene (dette så man eksempel på da samfunnet stengte ned på grunn av korona).

Videre mener vi at et slikt tilbud, til en viss grad, også er bra for kommunen selv. Dersom foreldre skal måtte ta seg fri for å passe barna i samtlige skoleferier, kan dette medføre at foreldre ikke kan ta ferie samtidig. I de tilfellene vil lengden på familieferiene reduseres. Det er også mulig det for flere familier ikke er mulig å ha felles familieferier på grunn av dette. Årsaken til dette er at antall uker skoleferie er omtrent det dobbelte som antall ferieuker en arbeidstaker normalt har til rådighet. Særlig sommerferien opplever vi er meget utfordrende for mange barnefamilier på grunn av dette. Manglende ferie-SFO kan derfor gjøre det mindre attraktivt for barnefamilier å slå seg ned på Fitjar. I tillegg vil det kunne medføre mindre skatteinntekter til kommunen, dersom foreldre f.eks. bruker ulønnede fridager til å få skoleferiekabalen til å gå opp, for å kunne ha ferie sammen.

Vi vil også legge til at det kan være negativt for de familiene som ikke får hatt ferie sammen. Vi mener at Fitjar kommune er tjent med at innbyggerne har det best mulig, og derfor også tjent med å forsøke å ordne det slik at samtlige familier med barn i småskolen har det best mulig.

Som sagt har vi tidligere bedt skolesjefen i Fitjar kommune om å innføre en prøveordning med ferie-SFO, for å kunne få avklart om dette faktisk er et behov eller ikke. Vi ga klar beskjed på at en slik ordning må innebære forutberegnelighet for foreldrene, dersom kommunen skal kunne si at den reelt har undersøkt om det er et behov/om en slik ordning vil fungere. I dette ligger det at foreldrene må kunne stole på at det faktisk blir ferie-SFO. For å oppnå dette mener vi for det første at det er nødvendig med en avklaring av om det blir ferie-SFO eller ikke i *meget god tid* før ferien. Dette fordi folk flest må melde inn sine ferieønsker til arbeidsgiver gjerne et halvår før ferieavvikling. I fjor ble det derimot sendt ut forespørsler noen få uker

før ferien, og det ble derfor heller ikke avklart før få uker før ferien, om det ville bli ferie-SFO. Slik vi opplevde det, ble derfor ikke ferie-SFO et reelt valg for foreldrene, fordi de uansett måtte ha en plan-B/ fordi de allerede hadde ordnet seg på andre mindre hensiktsmessige måter. For det andre mener vi at det er helt nødvendig at dette tilbudet tilbys over flere skoleår, slik at foreldre kan se at det faktisk blir gjennomført over lengre tid.

Ordningen som kommunen har nå, er at det skal tilbys ferie-SFO dersom det er påmeldt minst 15 barn som betaler full pris (dvs. ikke første og andre klassinger). Vi oppfatter det slik at dette er begrunnet med at kommunen har bestemt at det skal være et selvkostprinsipp, som innebærer at betalingen for ferie-SFO i utgangspunktet skal dekke tilnærmet alle utgifter med dette. Slik vi ser det, innebærer dette at det er i praksis er nærmest umulig (eller faktisk helt umulig) at det vil bli ferie-SFO dersom det kun er første- og andreklassinger som melder seg på. Dette gjelder uansett hvor mange barn i første og andre klasse som melder seg på. Årsaken til det er at antall påmeldte barn, øker kravet til bemanning, som igjen øker kostnadene. Hvis det f.eks. skal være 1 ansatte pr. 10 barn, og det ikke vil være tilstrekkelig å dekke utgiftene vedrørende 1 ansatt med betalingen fra 10 første- og andreklassinger, så vil ferie-SFO i praksis være umulig, så lenge det hovedsakelig er første og andre klassinger som melder seg på. Dette mener vi er meget uheldig, da det er nettopp disse barna som trenger ferie-SFO. Det er da heller ikke et reelt tilbud for disse elevene, selv om det blir presentert som det. Her vil vi igjen viser til erfaringen vedrørende hvem som meldte seg på til høstferien 2023.

Vi sitter ikke på en fasit på hvordan en slik ordning nøyaktig bør gjennomføres. Her er det selvsagt ulike løsninger. Noens steder er ferie-SFO inkludert i prisen som alle betaler for SFO, og derfor et tilbud alle har, uavhengig av om man bruker det eller ikke. Dvs. at man ikke kan velge dette bort så lenge man har SFO i hverdagene. Andre alternativer er påmeldinger til hver ferie, og at man da kun betaler for de feriene man bruker dette. Det er også mulig å ha et SFO-ferie-tilbud utenom vanlig tilbud, hvor alle som ønsker det, må melde seg på i begynnelsen av hvert skoleår, og at de må betale for samtlige ferier, uavhengig av om de bruker tilbudet eller ikke.

Det viktigste for FAU er at kommunen faktisk er villig til å gi et reelt tilbud om ferie-SFO over tid, før man eventuelt konkludere med at det ikke er behov for dette. Som sagt vil det si at tilbudet må være avklart i meget god tid før ferien og at dette prøves ut i lengre tid, dvs. minst to eller tre skoleår.

Vi vil til slutt understreke at det ikke er et alternativ at pengene til å dekke ferie-SFO skal tas av det eksisterende budsjettet til skolen. Dette er midler som må hentes en annen plass. Reduksjon i et (etter vår mening) allerede alt for lavt skolebudsjett, vil være meget negativt for samtlige elever på skolen.

På grunnlag av overstående ber vi kommunen igjen om å tilby elevene i Fitjar kommune et reelt tilbud om SFO i feriene.

Med vennlig hilsen

FAU Rimbareid skole